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den af tilladelsesperioden og tidspunktet for op- 
hør af analog udsendelsesvirksomhed, ud fra et 
ønske om at tilvejebringe et økonomisk bære- 
dygtigt grundlag for en kommende »gatekee- 
per«. Som udgangspunkt vil det blive lagt til 
grund, at udsendelse af analogt tv ophører inden 
udgangen af 2007. 

Reklame- og sponsorområdet 

Reklame- og sponsorregleme skal liberalise- 
res og så vidt muligt svare til minimumsreglerne 
i EU-direktivet »tv uden grænser«; dog skal der 
ikke være adgang til at afbryde tv-programmer 
med reklamer (»breaks«) -  bortset fra naturlige 
pauser i sports-programmer. 

Forbuddet mod »breaks« tages op til vurde- 
ring, når jordbaseret, digitalt tv påbegyndes. 

Der skal i forbindelse med gennemførelsen af 
liberaliseringen af reklamereglerne særligt tages 
hensyn til beskyttelsen af bøm. Dette hensyn be- 
tyder bl.a., at det skal sikres, at bøm og unge 
ikke vildledes af reklamer, og at der skal fastsæt- 
tes regler om børn og unges medvirken i rekla- 
mer. Hensynet betyder endvidere, at reklamer 
vedrørende alkohol, håndkøbsmedicin og kost- 
tilskud ikke må placeres omkring børne- og ung- 
domsudsendelser. 

Det gældende forbud mod reklamer for øko- 
nomiske interessegrupper, såsom erhvervsorga- 
nisationer og fagforeninger, eller for religiøse el- 
ler politiske anskuelser, i tv opretholdes. 

Det gældende forbud mod reklamer i kabel- 
født programvirksomhed ophæves. 

Frekvensforhold 

Der skal foretages en uafhængig undersøgelse 
af grundlaget for en evt. replanlægning af fre- 
kvensanvendelsen i FM-båndet i Danmark sva- 
rende til den replanlægning, som for tiden søges 
gennemført i Holland. I første omgang gennem- 
føres en konsulentundersøgelse af, hvilke erfa- 
ringer, der kan samles fra den hollandske replan- 
lægning. Arbejdet koordineres af en tværmini- 
steriel styregruppe med deltagelse af Kulturmi- 
nisteriet, Videnskabsministeriet og andre rele- 
vante myndigheder. Når resultatet af undersø- 
gelsen foreligger, tager aftalepartieme stilling 
til, om der skal iværksættes yderligere initiati- 
ver. Replanlægningen vil i givet fald tage ud- 
gangspunkt i at styrke sendemulighedeme for 

eksisterende og kommende lokalradioer i Dan- 
mark. 

Andet 

Radio og tv-nævnet får -  efter nedlæggelsen af 
Public Service Rådet -  til opgave at gennemgå 
DR's, TV 2/DANMARK's og de regionale TV 
2-virksomheders årlige redegørelser for opfyl- 
delsen af public service-forpligtelserne, jf. oven- 
for om indgåelse af kontrakter herom, og at afgi- 
ve udtalelser herom til kulturministeren. 

På områder, hvor der ikke er mangel på fre- 
kvensressourcer, eksempelvis på satellit- og ka- 
bel-området, erstattes de gældende krav om tilla- 
delse til udøvelse af programvirksomhed med 
krav om anmeldelse til den relevante myndig- 
hed, dvs. Radio og tv-nævnet eller -  for så vidt 
angår lokal kabelfødt programvirksomhed -  det 
lokale nævn. 

Mulighederne for at smidiggøre og forenkle 
samspillet mellem radio/tv-lovgivningen og fre- 
kvenslovgivningen skal undersøges nærmere i 
samarbejde med Videnskabsministeriet. Det 
skal i den forbindelse overvejes at afskaffe det 
såkaldte »dobbelt-tilladelsessystem«, dvs. krav 
om tilladelse i henhold til såvel radio- og fjern- 
synsloven som frekvenslovgivningen for at kun- 
ne udøve programvirksomhed. 

Licens 

Licensen reguleres i årene 2003-2006 svaren- 
de til de forventede pris- og lønstigninger. Li- 
censstigningerne i den tidligere medieaftale for 
år 2003-2004 bortfalder således. Licensen ned- 
sættes i forbindelse med privatiseringen af TV 2, 
jf. nedenfor. 

De gældende licenslempelser for økonomisk 
svagtstillede folke- og invalidepensionister vi- 
dereføres uændret. 

Fordelingen af licensprovenuet mellem DR, 
TV 2/DANMARK og de regionale TV 2-virk- 
somheder samt andre formål fremgår af bilaget. 

Arbejdet i den tidligere nedsatte arbejdsgrup- 
pe vedrørende den fremtidige finansiering af DR 
og TV 2 videreføres med henblik på stillingta- 
gen til licensfinansieringens fremtid efter udlø- 
bet af medieaftalen. Arbejdsgruppen skal over- 
veje fordele og ulemper ved blandt andet opret- 
holdelse af licenssystemet, finansiering over fi- 
nansloven og finansiering ved hjælp af abonne- 
mentsbetaling samt evt. kombinationer heraf. 


